LEO P.P.X.

Dilecte fili salutem & apostolicam benedictionem. Cum sicut nobis nuper exponi fecisti alios Venetijs commorans tua industria et solertia primus invenisses modum imprimendi libros cantus figurati. Propterea dilecti filij et consiliarij civitatis Venetiarum tibi tamquam primo inventori privilegium ne quis illos infra viginti annos, sub certis poenis in suis terris auderet imprimere aut alios quam tuos libros in dictis terris venales habere concesserunt: Nuper vero cum in tuam patriam Foris sempronii ad habitandum veneris, et aliquid novi semper excogitando, tandem maximo labore, dispendio, et temporis cursu et *primus* modum imprimendi organorum intabulaturas per multos ingeniosos viros in Italia, & extra ut dicitur tentatum, et tamquam opus desperatum, derelictum inveneris: Quod non parum decoris ecclesiasticae religionis et studere volentium commoditati fore dignoscitur: Nec non alios libros alterius facultatis alios numquam impressos in tua patria predicta, ac alijs terris Ecclesie romanae mediate vel immediate subiectis imprimere desideres: Nos tuis supplicationibus inclinati volentes te tamquam *inventorem et primum impressorem* dummodo libri iusto precio vendantur apostolicis gratiis et favoribus prosequi ac de remedio providere opportuno. Ne ceteri impressores qui non laborarunt, ex dispendio & labore tuo ditentur, ut que ad alia, etiam maiora facienda promptius inviteris tibi tamquam *primo inventori et impressori* dictorum operum ne ceteri impressores et bibliopolae aliquas organorum intabulaturas infra quindecim annos ac alios libros alterius facultatis per te impressos et imprimendos per alios tamen antea non impressos infra alios quindecim annos a die impressionis tuae immediate currentes in omnibus terris nobis et Ecclesiae romanae mediate et immediatae subiectis imprimere aut alios quam tuos venales habere sub excommunicationis latae sententiae ipsorumque librorum et intabulaturarum ammissione ac quatuor ducatorum pro quolibet libro et intabulatura pro una fisco nostro pro alia accusatori ac alia tertia partibus executori applicandorum poenis: Audeant, seu presumant concedimus, et indulgemus: Mandantes propterea auditori camerae et almae urbis nostrae gubernatori, senatori, barisello ac omnibus et singulis alijs gubernatoribus potestatibus officialibus et exequutoribus in dictis terris nostris ubique existentibus presentibus ac futuris: quos tu vel procurator tuus duxeritis eligendos sub excommunicationis poena ipso facto per ipsos incurrenda. Quatenus tibi in praemissis et circa praemissa assistentibus non permittant te super praemissis aut aliquo praemissorum impediri aut quovis modo turbari aut damnificari contra facientes quosquunque et rebelles per censuras ecclesiasticas et poenas praedictas appellatione remota compescendo. Invocato etiam ad hoc si opus fuerit auxilio brachii secularis et alia faciendo et exequendo in praemissis, et circa ea necessaria, et opportuna volentes etiam has nostras licteras imprimi, et earum impressioni plenam adhiberi fidem in iudicio et [extra] incontrarium facient